
 

 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 12 december 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Omzetting Dienst 

Dommelvallei in bedrijfsvoeringsorganisatie” van 8 oktober 2024; 

 

Constaterende dat: 

a. De Dienst Dommelvallei haar statuten wijzigt en een bedrijfsvoeringsorganisatie wordt; 

b. De informatievoorziening richting de raden van de aangesloten gemeente zich zal beperken tot 

jaarverslagen en begrotingen; 

c. Het budget van de Dienst Dommelvallei een aanzienlijk deel van het budget van de aangesloten 

gemeenten vormt. 

 

Overwegende dat: 

a. Er uit het onderzoek van de Rekenkamers van Geldrop-Mierlo en Son en Breugel diverse 

verbeterpunten gevonden zijn; 

b. De beschikbare informatie van Dienst Dommelvallei de gemeenteraad het gevoel geeft zijn 

controlerende taak onvoldoende uit te kunnen oefenen. 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Binnen het bestuur en de directie van Dienst Dommelvallei erop aan te dringen om objectief 

bepaalde prestatie indicatoren te gaan gebruiken; 

2. Deze prestatie indicatoren terug te laten komen in de Dienstenovereenkomst met de 

aangesloten gemeenten; 

3. Deze prestatie indicatoren, uitgezet in de tijd, te rapporteren in begrotingen en jaarverslagen.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 12 december 

Martien Merks (VVD) 

Marnix Thunnissen (Voor U!) 

Peter van Dam (GroenLinks/PvdA) 

 

 

M.35  
  

   

M O T I E    Documentnummer: 2411005 

Prestatie indicatoren Dienst Dommelvallei 


